
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍ A N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022 ~

} § p u k í

.V2 J

T u tfp ' y /

VISTO, El Informe N* 172-2022-GPP-MPSM, numeral 2), donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la incorporación en el Presupuesto Institucional los 
mayores fondos públicos, correspondiente al mes de setiembre del Ejercido Fiscal 2022- 

* ,epara  reafear ias ™

97 r j T m ? "  QUe' mediante Resolución de Alcaldía N° 1308-2021-MPSM de fecha
Pro Í¡nc,afdeSL P rMm^ 8°  n' PreSUpuesto ,nstitucional de Apertura de la Municipalidad 
Provincial de San Martin, D.stnto Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2022- por un

y o ^ i "

m SeSUí  °'ñ QUe' 61 aitíCUl°  5° 9' numeral 5 a i ) del Decreto Legislativo Ng 1440 " Sistema
PÚr IÍC0" de ? Cha 16 09-2018' V el artí™<° ^  de la Directiva Ng 

0002 2021-EF/50.01 -  D.rectiva para la Ejecución Presupuestaria; establecen las pautas
proced.m,entos y competencias de autoridad para modificar en el Nivel Institucional. '

fnnHnrCer°M Que' 65 neCeSarÍ°  incorPorar en el Presupuesto institucional los mayores 
fondos públicos correspondiente al mes de setiembre 2022 por las Fuentes de 
Fmanc,amiento 2 Recursos Directamente Recaudados" y 5 "Recursos Determinados"

$ETENTA Y M,L TREGENT0S GNCUENTA Y

- ¿ T ;  De C0? ! r midad al artícul°  50°' numeral 50-D del Decreto Legislativo N° 1440 
-FF/qn m  ai'.l° na 6 PresuPuest0 Público" y al artículo 28g de la Directiva Ng 0002-2021 
m h , D‘reCtlva para la Ejecución Presupuestaria; y al amparo del artículo 20g inciso 
6) de la Ley Ng 27972 "Orgánica de Municipalidades". '

SE RESUELVE:
Artículo 1 °.- Objeto
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 

Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de San
Y mT tdcm c61 An°  FlSCal 2022' h3Sta P° r 13 SUma de UN MILLON TRECIENTOS SETENTA 
sígneme detall!05 GNCUENTA Y UN°  V 00/100 So,es <S/ 1'370,351.00), de acuerdo al

INGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
1 .3 .2 .1 .1 .1  Registro Civil
1 .3 .2 .1 .4 .99 Otros Derechos Administrativos Generales 
1 .3 .2 .5 .1 .3  Urbanización
1 .3 .2 .8 .1 .6  Estacionamiento de Vehículos
1 .3 .3 .5 .1 .1  Edificios e Instalaciones
1 .3 .3 .5 .2 .99 Otros Vehículos, Maquinarias y Equipos
1 .3 .3 .9 .2 .1  Baños Municipales

S/
S/

97.400
97.400

3.000
3.000 
8,800

30.000 
21,600
16.000 
14,000



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

1.5.2 .1 .6 .99 Otras Multas

F. FIN ANCI AMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
1.4.1.4.5.1 Fondo de Compensación Municipal

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES
1.1.2 .1 .2 .1 Alcabala
1.1 .2 .2 .1 .1 Al Patrimonio Vehicular
1 .1 .2 .2 .1.2  Al Patrimonio Vehicular - Regularización Tributaria
1 .1 .3 .3 .3 .4 Impuesto a los Espectáculos Públicos No Deportivos
1.1 .3 .3 .3 .5 Impuesto a los Juegos de Máquinas Tragamonedas

4,000

S/ 1,272,951
S/ 959,967

959,967

S/ 312,984
257,984

15,000
25,000

5,000
10,000

TOTAL, DE INGRESOS S/ 1,370,351

EGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

S/ 97,400 
S/ 97,400

56,100

10,000

1,000



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍ A N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 23 300

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000605 CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1 finn

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5001078 PRODUCCION DEL COMERCIO
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1 ?nn

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5001101 PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIÓN SOCIALES DE BASE 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 4 t-nn

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada

S/ 1,272,951 
S/ 959,967

PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA
PRODUCTO: 3000355 PATRULLAJE POR SECTOR
ACTIVIDAD: 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 56,000

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139 ®  (042) S223S1Q

www.mpsm.gob.pe S í  mpsm@mpsm.gob.pe 38

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

ADECUADAMENTE848 RESIDU° S S0LID0S DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS

ACTIVIDAD: 5006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 219.840

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD
PRODUCTO: 3000479 PERSONAS AUTORIZADAS PARA CONDUCIR VEHICULOS 
AUTOMOTORES U LU i
ACTIVIDAD: 5003428 EMISION DE UCENCIAS DE CONDUCIR DE VEHICULOS MENORES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios ^

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 17,900

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 123,630

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2555203 CREACION DEL PARQUE ACHAUL BARRIO SUCHICHE EN EL DISTRITO 
DE TARAPOTO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 168 36Q



mpsm MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

/ ? & ----- . ,
,-y^ <*\\
i p. w  -U  p«e\tot-Sro

\

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2555206 CREACION DEL PARQUE PUTUMAYO BARRIO CIRCUNVALACION EN 
EL DISTRITO DE TARAPOTO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 190 466

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2555208 CREACION DEL PARQUE LOS OLIVOS BARRIO ATUMPAMPA EN EL
DISTRITO DE TARAPOTO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros ^50 347

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

S/

31,624

312,984RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín

CIUDADANA0030 REDUCCI° N ° E DELIT0S Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 

PRODUCTO: 3000355 PATRULLAJE POR SECTOR
ACTIVIDAD: 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

9,060

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

ADECUADAMENTE RES'DU0S S° ÜD° S T  AM B'T°  MUNICIPAL DISPUESTOS

o í ™  COTriEEtes159 REC0LECCI0N Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
2.3 Bienes y Servicios

3,150



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

>S* A SE ^ÍU I 
\\ v JUHpCA

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0041 MEJORA DE LA INOCUIDAD AGROALIMENTARIA
PRODUCTO. 3000065 ACTORES DE LA CADENA AGROALIMENTARIA APLICANDO BUENAS
PRACTICAS DE PRODUCCION, HIGIENE, PROCESAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y
DISTRIBUCION
ACTIVIDAD: 5001311 VIGILANCIA SANITARIA DE AUMENTOS AGROPECUARIOS 
PRIMARIOS Y PIENSOS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1 nnn

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR 
DESASTRES
PRODUCTO: 3000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES 
ACTIVIDAD: 5005568 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD Y EL CONTROL 
URBANO
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios ,-nn

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES 
PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS.
ACTIVIDAD: 5006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 2 1  5Q3

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD
PRODUCTO: 3000479 PERSONAS AUTORIZADAS PARA CONDUCIR VEHICULOS 
AUTOMOTORES
ACTIVIDAD: 5003428 EMISION DE UCENCIAS DE CONDUCIR DE VEHICULOS MENORES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios .. onn

j ,oUU

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

-

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 52235l£J

www.mpsm.gob.pe ^  mpsm@mpsm.gob.pe ~~

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

Gastos Corrientes:
/ 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

2.3 Bienes y Servicios 
2.S Otros Gastos

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

13,239
46,639
23,157

12,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000409 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios i m i T c

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

Lt

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000631 DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL ADOLESCENTE (DEMUNA) 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 2 00Q

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 2 200

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 25 215

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5001078 PROMOCION DEL COMERCIO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios ■, o d oc

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 5 g00

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5001101 PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE 
BASE
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1 n o

TOTAL, DE EGRESOS S/ 1,370.351

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe í|*  mpsm@mpsm.gob.pe 3S

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 983-2022-MPSM
Tarapoto, 14 de octubre del 2022

Artículo 2o.- Codificaciones
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades de Metas y 
Unidades de Medida.

Artículo 39.- Notas para Modificación Presupuestaria
L.a,Gerencia de planeamient °  Y Presupuesto, elabora las correspondientes "Notas para 

Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma.

C.c
GPP
Archivo

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

Ing. HENRY MALDONADO FLORES 
ALCALDE


